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AL SITO WEB -Sezione PON-

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
ALLA LIBRERIA GERINI

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA
di importo inferiore alla soglia di €. 75.000,00 col sistema dell’affidamento diretto — ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016. e
successive ii. e in conformiti con il D.I. 129/2018 per I’acquisto di libri in comodato d’uso

10.2.2A-FSEPON-LA-2020-281 Libri di Testo e Materiali Didattici

CI1G:Z3C2ED2040 CUP G56J20000730006
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO I’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento™ 2014-2020 - Asse
[ —Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare
(POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per ’apprendimento™ 2014-2020 Asse I — Istruzione —
Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018;

VISTA lanota prot. n. AOODGEFID/28317 del 10/09/2020 di autorizzazione progetto 10.2.2A-
FSEPON-LA-2020-369: Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola.
competenze e ambienti per "apprendimento™ 2014-2020. Asse [ — Istruzione — Fondo Sociale Europeo
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per
I"apprendimento™ 2014-2020. Asse [ — Istruzione — Fondo di Rotazione (FFdR). Obiettivo Specifico
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere. matematica. scienze.
nuove tecnologie e nuovi linguaggi. ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo ¢ al secondo ciclo
e anche tramite percorsi on-line:



VISTO il Progetto “Libri di Testo e Materiali Didattici” presentato da questo Istituto ai sensi
dell’Avviso prot: n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020;

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto con cui sono stati approvati 1
progetti PON FSE Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2;

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio
d’Istituto in data 22/01/2020

VISTO [I’art. 36, comma 1 e 2 del Decreto Legislativo n. 50/2016;

CONSIDERATO in particolare I’ Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile
2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017. n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture ... per affidamenti di importo inferiore a
40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o piu operatori
economici’;

VISTO Dart.1,lett. A D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito con modificazioni con L. 11 settembre 2020 n.
120): “Procedure per I’incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale in
relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia” che ha innalzato a € 75.000,00 I’affidamento
per forniture ¢ servizi;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 1077

RILEVATO che I’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico
previsto dall’Art. 45 ¢. 2 lett. a) D.1. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limifi
per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture
“inferiore a 10.000,00 euro;

ATTESO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art.26,comma
1, della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente
procedura di approvvigionamento;

DATO ATTO che sussiste disponibilita finanziaria al capitolo di spesa aggregato A/3/12 10.2.2A-
FSEPON-1.A-2020-281 Libri di Testo e Materiali Didattici alla voce 2/3/8

CONSIDERATO che ¢ stata effettuata indagine conoscitiva e richiesto preventivo e che si ¢
applicato il principio della rotazione;

CONSIDERATO che predetta indagine ha consentito di individuare la Ditta GERINI Bruno Libri
Ingrosso di Cassino che ci propone. i libri ad un prezzo congruo al mercato e ci ha riservato uno
sconto considerevole;

DETERMINA
di approvare, per i motivi esposti in premessa, ["acquisto dei seguenti libri:



&5 ant Autore/Descrizione Titolo/Prodotto

DE AGOSTINI SCOL.

[235.411]
ERICKSON
[4.133.030]

LATTES
[4.078.877)

[4.078.885]

ZANICHELLI

[666.1271 19 TONDELLI
DE AGOSTINI SCOL. _
[235.411] 2 MONTEMURRO
[235.422] 20 MONTEMURRO
[235433] 20 MONTEMURRO
LATTES

[4.078.833]

[3.862.001]

1§ MONTEMURRO

i

e e e

%)

33

0

20

GIUSTINE
SCALA
SCATAGLINI
SCATAGLINI

SCATACLINI

GENTILVEGIDI

SCALA/G. RAGUSA

ARDUINO

MONDADOR! ARNOLDO SCOL.

[6.851.361]
[6.891.137]
[6.891.159]
[6.891.170]
[6.891.181]
[6.891.148]

ZANICHELL!
[666.116)

GIUNTI KIDS
[3.799.389]

LATTES
[4.078.844]

[4.078.855)

[2.141.616]
[4.141.621]
[4.141.632]

[4.078,888]

20

FERRI/MATTEI
FERRUMATTEI
FERRUMATTEI
FERRI/MATTEIL
FERRI/MATTE]
FERRI/MATTEI

TONDELL!

SWIFT

CHITARRINI/PORT

CHITARRINI/PORT

SCARPATIL

SCARPATI

SCARPATL

SCATAGLINYPEDD

RAFFAELLO EDITRICE elem

[448.679]

1 BARTOLUCCI/GAGL

SCATAGLING

MATH GENIUS MATEMATICA FACILE 1 X BES

MATEMATICA AL VOLO IN QUINTA CON LA
LIM CALCOLO E RISOLUZIONE DI PROBLEMI
CON IL METODO ANALOGICO CD-ROM
GRAMMATICA FACILE

SIMPLE ENGLISH PRACTICE +2 Cd
GEOGRAFIA FACILE +Cd

STORIA FACILE PER LA SCUOLA SECONDARIA
DI PRIMO GRADO classe prima

STORIA FACILE PER LA SCUOLA SECONDARIA
DI PRIMO GRADO classe seconda

MATEMATICA PER COMPETENZE NELLA
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
DIDATTICA LABORATORIALE, PROPOSTE
OPERATIVE E COMPITI DIREALTA

SIMPLE ENGLISH CULTURE UNITA DI
APPRENDIMENTO SULLA CIVILTA
ANGLOFONA

GEOGRAFIA PER TUTTI, IDEE PER IMPARARE
2

MATH GENIUS MATEMATICA FACILE 1 X BES
MATH GENIUS MATEMATICA FACILE 2 X BES
MATH GENIUS MATEMATICA FACILE 3 X BES

[ NODI DEL TEMPO PERCORSI PER STUDENTI
NON MADRELINGUA PER LE SCUOLE
SUPERIORL: 1

TECNOMEDIA SMART SETTORI PRODUTTIVI
PERCORSI PER D.S.A PER LA SCUOLA MEDIA

AMICO LIBRO PER DSA 1
AMICO LIBRO PER DSA 2
AMICO LIBRO PER DSA 3
AMICO LIBRO PER STRANIERI 1
AMICO LIBRO PER STRANIERI 2
AMICO LIBRO PER STRANIERI 3

GEOGRAFIA PER TUTTL, IDEE PER IMPARARE
1

VIAGGI DI GULLIVER-T MIEI PRIMI CLASSICI

{ NODI DEL TEMPO PERCORSI PER STUDENTI
NON MADRELINGUA PER LE SCUOLE
SUPERIORI: 2

1 NODI DEL TEMPO PERCORS! PER STUDENTI
NON MADRELINGUA PER LE SCUOLE
SUPERIORI: 3

#STORIA PERCORSI FACILITATI PER LA
SCUOLA MEDIA! 1

#STORIA PERCORSI FACILITATI PER LA
SCUOLA MEDIA: 2

#STORIA PERCORSI FACILITATI PER LA
SCUOLA MEDIA: 3

SCIENZE FACILI PER LA SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO CLASSE
PRIMA UNITA DIDATTICHE SEMPLIFICATE
DAL METODO SCIENTIFICO AGLI ANIMALIL
VERTEBRATI

ITALIANO PIU 3 (20)

GLI ESSENZIALL 1L MIO RACCOGLITORE D1
CLASSE 3 STORIA, GEOGRAFIA E SCIENZE

9788851119386

9788859002550

9788879469357
9788859008910
9788879464598
0788859010548

9788859011583

9788859011682

9788879467599

9788808236418

9788851119386
0788851119393
9788851119409

9788880428596

9788880429234

9788824758826
9788824758833
9788824758840
9788824759243
9788824758857
9788824758864

9788808936400

‘9788809876941

0788880429845

9788880429833

0788869174872
9788869174889
9788869174896

9788859023425

9788847223721

9788859017325

lva Prezzo Sc. Importo

(qnt: 18/ parziale: 99,00)

0 5,50 0% 99,00

(qnt: 7/ parziale: 157,00)

0 19,50 0% 19,50

0 21,50 0% 21,50

0 23,50 0% 23,50

0 23,50 0% 23,50

0 23,00 0% 23,00

0 23,00 0% 46,00

(qnt: 2 / parziale: 40,00)

0 20,00 0% 20,00

0 20,00 0% 20,00

(qnt: 19/ parziale: 142, 50)

0 7,50 100% 0,00
(qnt: 42 / parziale: 231,00)
0 5,50 0% 11,00
0 5,50 0% 110,00
0 5,50 0% 110,00
(qnt: 40/ parziale: 200,00)
0 5,00 0% 100,00
0 5,00 0% 100,00
(qnt: 120/ parziale: 714,00)
0 5,95 0% 119,00
0 5,95 0% 119,00
0 5,95 0% 119,00
0 5,95 100% 0,00
0 5,95 0% 119,00
0 5,95 0% 119,00
(qnt: 16 / parziale: 104,00)
0 6,50 100% 0,00
(qnt: 10/ parziale: 89,00)
0 8,90 0% 89,00
(gnt: 101/ parziale: 523,00)
0 5,00 0% 100,00
0 5,00 0% 100,00
0 5,00 0% 100,00
0 5,00 0% 100,00
0 5,00 0% 100,00
0 23,00 0% 23,00

(qnt: 1/ parziaie: 5,50)
5,50 0% 5,50
0 21,50’ 0% 21,50



o

di affidare la fornitura alla ditta GERINI Bruno Libri Ingrosso di

Cassino P.I. 026435080604 e di impegnare la somma di €. 1.961,00 e {ino

ad un massimo di € 1.980,00 con imputazione al Programma annuale
esercizio finanziario 2020 conto competenza.

di disporre che il pagamento verra effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura
elettronica mediante il relativo portale, di acquisizione telematica di regolare
certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo di
tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;

ai sensi dell’Art. 31 del D.Igs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7
agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il
Dirigente Scolastico Raffaella Carrubba e che la presente determina verra pubblicata
all’ Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale della scuola.




